[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   18.06.2018                                                                               № 31
О внесении изменений в Положение
о присвоении звания «Почетный

гражданин Ельнинского района»

В соответствии с Регламентом Ельнинского районного Совета депутатов, утвержденного решением Ельнинского районного Совета депутатов от 08.08.2017 № 42, Ельнинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Ельнинского района» утвержденного решением Ельнинского районного Совета депутатов от 19.12.2017 №35 следующие изменения:
часть 8 изложить в новой редакции:

«8. Копии ходатайства и прилагаемых к нему документов направляются на рассмотрение в Ельнинский районный Совет депутатов вместе с соответствующим решением  комиссии о присвоении гражданину Почетного звания. Указанное решение рассматривается на ближайшем заседании Ельнинского районного Совета депутатов. Окончательное решение о присвоении кандидату звания «Почетный гражданин Ельнинского района» или об отказе в присвоении звания принимается Ельнинским районным Советом депутатов большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета депутатов путем открытого или тайного голосования (по решению Ельнинского районного Совета депутатов).

Если комиссией принято решение об отказе в удовлетворении ходатайства, то решение о присвоении Почетного звания в Ельнинский районный Совет депутатов не вносится.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

	Председатель Ельнинского районного Совета депутатов

Е.Н. Гераськова.
	Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков